AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/1

Né bazé té nenit 14.10 dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (€ ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Kryesuesi dhe Z&vendés Kryesuesja e Bordit
duke ushtruar kompetencat e tyre emergjente konform nenit 12.1 t€ Statutit t&¢ Bordit t€ Drejtoréve t&¢ AKP-
sé&, me datén 13 Janar 2022, marrin vendimin e méposhtém emergjent.

Ky vendim emergjent merret duke pasur parasysh natyrén e urgjencés objektive pér t€ cilén nuk ka gené e
mundur & vendoset né njé mbledhje t& zakonshme t& Bordit, apo duke shfrytézuar procedurén e vendosjes
sipas nenit 9.5 t& Statutit t¢ Bordit, duke gené se dita shitjes s¢ SHAL &shté me 29 néntor 2023, dhe ky
vendim i nénshtrohet ratifikimit t&¢ Bordit né takimin e radhés.

Prandaj, Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi duke vepruar sé bashku marrin vendimin si mé poshté:
VENDIM
I. Azhurnohet lista e aseteve pér shitje né SHAL 64 me gjithé depozitat e propozuara.

II. Listés sé SHAL 64 i largohen asetet si né vijim:

Njésia 02 - Motel Drini i Bardhé - NSH NHTT Pashtriku PEJ127

Njésia 05 - Bankkos Lokali né Podujeve - NSH BANKKOS PRN125

Njésia 08 - Toka né Mirocé - NSH KB Perparimi PRN019

Njésia 10-Apiko-Lokali (ish-depo) né Prishtiné _NSH “Apiko” PEJ002

Njésia 12 - Bankkos Lokali né Decan - NSH BANKKOS PRN125

Njésia nr.13-Ramiz Sadiku Toka né Obiliq — NSH KNI “Ramiz Sadiku” PRN035
Njésia 14 - Mulliri Lokali né Obiliq — NSH IMB MULLIRI PRN113
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II1. Obligohen Komunat pérkatése si dhe NP “Infrakos” qé né afat prej 30 dité nga dita e
marrjes sé kétij vendimi té marrin vendim mbi shpalljen e interesit publik pér asetet té si né
paragrafin II té kétij vendimi.

IV.Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Kryesuesi i Bordit té Drejtoréve dhe
Zévendés Kryesues sé Bordit té Drejtoréve;

Kopja e kétij vendimi i dérgohet anétaréve té Bordit menjéheré pas nénshkrimit.
Bashkangjitur me kété vendim éshté memorandumi i paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé¢ né bazé té
cilave informata dhe rekomandime éshté marré;vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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Prishting, 27 /11/2023

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
"\“%ﬁ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/2

Né bazé t€ neneve 14.10 dhe 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 12.1 t& Statutit t&
Bordit t& AKP-sé, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me
daté 30 néntor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me kété konfirmon dhe njeh si té
vetin, vendimin Nr. Ref. BD-191/1 té datés 27 néntor 2023 té nénshkruar nga Kryesuesi dhe
Zévendés Kryesuesja e Bordit, dhe efekti i té cilit vendim rrjedh nga data e nénshkrimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Me datén 27 néntor 2023 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit kishin nénshkruar vendimin Nr.
Ref. BD-191/1 pér aprovimin e propozimit t&¢ Menaxhmentit lidhur me kérkesén e disa komunave pér
largim té disa aseteve nga SHAL 64.

Arsyeja pse Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja kané marré kété vendim emergjent géndron né faktin se
data kur &shté marré ky vendim ka qgené afati i fundit né t& cilin Agjencia ka mundur &€ ndérmarré njé
veprim t& tille. Pér kété arsye, nuk ka gené objektivisht e mundur gé t& mblidhet Bordi pér t& shqyrtuar
dhe marré kété vendim, apo qé njé gjé e tillé t€ béhet pérmes procedurés me shkrim.

Sa i pérket ¢éshtjes pér t& cilén vendimi €shté marr€, gjegjésisht vendimit emergjent pér térheqje disa
aseteve nga SHAL 64 Menaxhmenti ka paragitur memorandumin me arsyetimet pérkatése para marrjes sé
kétij vendimi i cili éshté i bashkangjitur me kété memorandum. Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si
né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishting, mé 30 néntpf:202ﬂ :
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& AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
< KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

DN\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/3

N&é bazé (& neneve 15.2.15 dhe 20.2 t& Ligjit nr. 04/L-034 ¢ Agjencisé (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), bazuar né pérgjegjésité e pérgjithshme té Bordit t& Drejtoréve, si
dhe nenit 43.4 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér organizimin dhe funksionimin e Agjencive té Pavarura, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 néntor 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM

. Aprovohet Plani Vjetor i Punés dhe Performancés i Agjencisé Kosovare té Privatizimit pér
vitin 2024.

1. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave Plani Vjetor t&¢ Punés dhe
Performancés i Agjencisé Kosovare té Privatizimit pér vitin 2024. Plani éshté né pajtueshméri me géllimet
dhe planet e Agjencisé (& pércaktuara né kornizén ligjore t& AKP-sé si dhe kérkesat e Ligjit nr. 06/L-113
pér organizimin dhe funksionimin e Agjencive té Pavarura.

Gjithashtu, ky plan éshté hartuar né pérputhje me Strategjingé Pérmbyllése t&¢ AKP-sé pér periudhén 2022-
2024 qg reflekton programin e Qeverisé pér bartjen e njé numri té konsiderueshém té pronave t&¢ NSh-ve
(tokave, aseteve tjera t& vlefshme) nga administrimi i AKP-sé te “Fondi Sovran™ i cili pritet t€ themelohet
gjaté vitit 2023 me ligj nga Kuvendi i Republikés s¢ Kosovés.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/4

N& bazé té neneve 2.1, 6.2, 15.1 té Ligjit t& AKP-s&;(& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-
034, té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve
18.1.3 t& Shtojcés sé po té njéjtit Ligj, nenit 3.13.1 té Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e
Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen
e mbajtur me datén 30 néntor 2023 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit sipas kérkesés s¢ KK Podujevé pér ndérmarrjen
e veprimeve né lidhje me objektet e vjetra té ndértuara né parcelén 01427-0 ZK Dumnicé e
Poshtme, Komuna Podujevé, proné e NShKooperativa Bujgésore Dumnica, ngastrat kadastrale
707-1, 707-2 dhe 707-4 ZK Bajqiné, dhe ngastra kadastrale 457-0 ZK Revuq, Komuna Podujevé.
proné e NSh Kooperativa Bujgésore Flora, pér shkak té rrezikshmérisé sé larté qé paragesin kéto
objekte. Kérkohet dhe né té njéjtén kohé i lejohet KK Podujevé qé té béjé rrénimin e kétyre
objekteve dhe pas rrénimit té béjé pastrimin e gjithé hapésirés.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t¢ Likuidimit pér aprovimin e
kérkesés nga Komunés e Podujevés, pér largimin e objektevee gérmadhé qé gjenden né ngastrén kadastrale
1427-0 ZK Dumnicé e Poshtme, ngastratt kadastrale 707-1, 707-2 dhe 707-4 ZK Bajqing, dhe ngastra kadastrale
457-0 ZK Revug, Komuna Podujevé.

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se kérkesa e KK Podujevé bazohet né raportin e Inspektoratit t&
Komunés sé Podujevés, i cili ka béré inspektimin e objekteve t& vjetéruara ku éshté konstatuar qé objektet/
mbetjet pér shkak té vjetérsisé e rrezikojné jetén e qytetaréve dhe me probabilitet té larté & rrezikut nga shembja.
Poashtu vendimi u aprovua duke u bazuar edhe né konstatimin e AL dhe Menaxhmentit g€ me lejimin e rrénimit
do té evitohej shkaktimi i ndonjé rreziku, i cili do mund té kishte pasoja fatale dhe pér mé tepér do té eleminohej
edhe pérgjegjésia e AL/Agjencisé né rast se paragitet ndonjé rrezik i paralajméruar sipas t€ vlerésimit €
rrezikshmérisé nga ana e Inspektoriatit t&¢ KK Podujevé.

Duke pasur parasysh siguriné e banoréve té késaj lagjeje, duke gené se mandati i Agjencisé mes tjerash konsiston
administrimin e ndérmarrjeve shogérore, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. W ﬂ/@
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/5

N&é bazé té nenit 6.1. 4 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé po té njéjtit Ligj, nenit 3.13.1 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e
Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore dhe nenit 3 &€ Rregullores nr. 07/2023 pér giradhénien e aseteve &
NSH-s&, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 néntor
2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér ndryshim té kontratave té qgirasé pér
giramarrésit e NSh Tregu, té ciléve i’u ishte rritur shuma e girasé prej 10% nga shuma totale e
qirasé, né emér té pagesés pér shérbimet e pastrimit té mbeturinave, né aneks kontratat e
periudhés 2022-2023 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té i nénshkruajé aneks kontratat e
qirasé duke i zbritur shumén prej 10% nga totali i shumés sé girasé pér giramarrésit té cilét ishin
ngarkuar me kété rritje né emér té pagesés s¢ shérbimeve té pastrimit.

II. Autorizohet Autoriteti i Likuidimit qé té iniciojé dhe pérfundojé procesin e riorganizimit té
Ofruesve té Shérbimit té NSh Tregu.

II1.Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t¢ Likuidimit pér aprovimin e
propozimit pér ndryshim té kontratave (& qirasé nga ana e AL-sé tek NSh Tregu dhe poashtu inicimin e
rioragnizimit t¢ OSH-ve t&¢ NSH Tregu.

Paragrafi 1 i vendimit u aprovua duke u bazuar né faktin se duhet t& zbritet shuma e 10% e secilés kontraté (&
qirasé e cila ju ishte ngarkuar me aneks kontratat e nénshkruara né shtator 2022 né emér t& pagesés s¢ KRM
Pastrimi pér kryerjen e shérbimeve (€ Pastrimit n& Treg dhe pasi ¢ AL/AKP ka ndérpreré kontratén pér pastrim
me KRM Pastrimin, me kérkesé edhe t& veté giramarrésve té cilét shpreheshin t€ pakénaqur me shérbimet e
pastrimit dhe faktit q& ata do t& marrin pérsipér veté pagesat pér mbeturina, duhet t& zbritet shuma prej 10% e
rritur né aneks kontratat e kaluara.

Paragrafi I1 i vendimit u aprovua duke u bazuar né faktin se AL &shté né proces té riorganizimit t&¢ OSh-ve dhe
pérmes kétij riorganizimi dhe angazhimit/kontraktimit t& mundshém té ndonjé kompanie private t& sigurimit e
cila éshté kérkesé e pérséritur e Qiramarrésve, si pasojé edhe ¢ mungesés s¢ sigurisé do (& zvog€lohet edhe numri
i OSh-ve. N& rast nevoje, Autoriteit i Likuidimit do té parasheh edhe mundésiné e hapjes sé konkursit pér
angazhimin e OSh-ve. Kontratat e tanishme & Ofruesve t& Shérbimeve skadojné mé 31 dhjetor 2023 dhe
Autoriteti i Likuidimit para skadimit t& kétyre kontratave duhet t& gjithé hapat e nevojshém dhe t'i njoftojé edhe
OSh-té pér mos-vazhdim eventual té kétyre kontratave me kohé.
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"ﬁe‘fﬁ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
NS PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Duke gené se mandati i Agjencisé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé¢ Ndérmarrjeve
Shoqgérore dhe gjenerimit t& hyrave, pér ndérmarrjet q€ jané nén administrimin e Agjencis€¢ dhe duke marr
parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info @pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 é88.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/6

NEé bazé té neneve 5.2 dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, dhe nenit 8 t& Ligjit pér Pyjet Nr.08/L-
137, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 néntor 2023
nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet largimi nga autoriteti dhe administrimi i AKP-sé si dhe dorézim-pranimi, i té gjitha
Ekonomive Pyjore dhe Ekonomive té Gjuetisé si dhe i té gjitha pronave gé evidentohen né emér té
“Ekonomia Pyjore” apo “Ekonomia e Gjuetisé”.

II. Menaxhmenti, té koordinoj ngushté me Agjenciné Pyjore dhe Agjenciné Kadastrale té gjitha
veprimet, sigurimin e informatave qé mungojné si dhe té sigurohemi qé do té keté koordinim me
Agjenciné Pyjore té Kosovés me rastin e hartimit té akteve nénligjore pér interpretimin e sakté
té neneve té caktuara pér té cilat kemi dilema né ményré qé dorézim-pranimi té jeté sa mé
korrekt, i ploté dhe i sakté.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e propozimit pér pranim dorézim té
Ndérmarrjeve Shogérore “Ekonomité Pyjore” dhe “Ekonomité e Gjuetisé¢” nén administrimin e AKP-sé&

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se Ligji mbi Pyjet Nr.08/L-137 i cili ka hyré né fuqi me daté
24.03.2023 né nenin 8 (€ tij pércakton si né vijim:Neni 8. Pronésia mbi pyllin dhe tokén pyjore

1. Pyjet, tokat pyjore dhe kullotat né pronési shtetérore, publike apo shogérore, Ekonomité Pyjore, Ekonomité e
Gjuetisé dhe Ndérmarrjet Shogérore té regjistruara sipas Ligjit mbi Ndérmarrjet Shogérore - (Gazeta Zyrtare Nr.
77/88), i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet Nr. 40/89, 46/90 dhe 61/90 apo Organizatat Themelore té& Punés sé
Bashkuar (OTHPB): “Ekonomia Pyjore” - Shumsko Gazdinstvo™ apo cfarédo emértimi tjetér qé ishte regjistruar
si pronar ose shfrytézues i pronés shogérore, shtetérore apo publike dhe éshté nén administrimin e Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, jané proné e Republikés sé¢ Kosovés me t€ cilén menaxhon Agjencia. Gazeta zyrtare e
republikés sé Kosovés / nr. 9/ 3 prill 2023, Prishting 6 ligji nr.08/1-137 pér pyjet.

2. Pyjet dhe tokat pyjore shtetérore regjistrohen me pronaré Qeveria e Republikés sé Kosovés. Meqé Ndérmarrjet
e mésipérme jané t& regjistruara si NSh né listén e Ndérmarrjeve né¢ Administrim t¢ AKP-sé bazuar né Ligjin e
larcekur nuk menaxhohen nga AKP por jané proné Republikés sé¢ Kosovés me t€ cilén menaxhon Agjencia Pyjore
e Kosovés. Duke u bazuar né ato gé u tha mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/7

Né bazé té neneve 6.1.1, 6.1.2 dhe 15.1 dhe 15.2.3 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034
(t& ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 5 t&€ Rregullores nr.05-2022 -
pér pérgjegjésité e Bordit dhe Drejtorit Menaxhues t€ NSh Inex Sharr Planina né Brezovicé, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare né mbledhjen e mbajtur me daté 30 néntor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shpallja e konkursit publik pér emérimin e Drejtorit Menaxhues té Nsh Inex Sharr
Planina né Brezovicé.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Menaxhmentit t&€ Agjencisg pér performancén e Drejtorit Menaxhues aktual t€ Nsh Inex
Sharr Planina né Brezovicé dhe njékohésisht propozimin pér shpallje t& konkursit publik pér rekrutim pasi g€ ti
kaloj mandati DM aktual.

Bordi u bazua né faktin se ka sipas raportit té¢ prezantuar rezulton se katér (4) nga pesé (5) antarét e Bordit té
ndérmarrjes nuk jané t€ kénaqur me punén e drejtorit aktual dhe rekomandojné shpalljen e konkursit publik pér
rekrutim dhe duke gené se ka mendime té ndryshme né kété drejtim mé e arsyeshme shihet shpallja e konnkursit.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashgroj¢ padi pragé Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ]
Prishting, mé 30 néntor 2023 /M

entor Hys¢ni
Kryesues
ordi i Drejtoréve

- Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/8

Né bazé t€ nenit 15.2.9 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, dhe Rregullores nr. 07/2023 pér
giradhénien e aseteve t&¢ NSh-s¢, Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén 30 néntor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohen rekomandimet e Menaxhmentit té rezultateve té qiradhénies pérmes shpalljes
publike, sipas listés sé bashkangjitur.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovim &€ ¢mimeve (€ ofertimit nga
giradhénia e aseteve pérmes shpalljes publike pér asetet e NSh Jatex ,Gjakové sipas rezultateve té datés 14
néntor 2023.

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se dhénia eventuale me gira e aseteve né fjalé do ti shérbente rritjes
sé t& ardhurave té gatshme pér NSh Jatex, Gjakové né ményré gé té lehtésohet gjendja financiare e punétoréve
t&€ Ndérmarrjes dhe me géllim gé ti kryejné obligimet financiare ndaj ATK-s€, shpenzimeve t& rrymés, ujit,
pagave dhe shpenzimeve & tjera.

Mandati i Agjencisé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ Ndérmarrjeve Shogérore dhe
gjenerimit t& hyrave, késaj here pérmes qgiradhénies publike, pér ndérmarrjet g€ jané€ nén administrimin e
Agjencisé dhe duke marr parasysh (€ gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor

/ l\fntor H)feni
/
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/9

NE bazé té neneve 6.14 dhe 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, dhe 18.1.3 dhe 18.15 t& Shtojcés
Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 10.1.5 t& Rregullores nr. 07/2023 pér giradhénien e aseteve t&¢ NSh-sé, dhe
neneve 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét apo
Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me
datén 30 néntor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit dhe lejohet ndryshimi/korrigjimi i sipérfages
sé asetit P-71712062-00339-4 ZK Podujevé, i njohur si Parkingu Podujevé, proné e KB
Pérparimi, ashtu qé si sipérfage pér kontratat e ardhshme té girasé pér pjesén e parkingut té
llogaritet sipérfagja prej 2269 m2.

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ dhe Autoriteti i Likuidimit gé té ndérmerré té gjitha
procedurat pér giradhénie sipas ¢mimit aktual i cili nuk ndryshohet.

I11.Borxhi i mbetur pér mé pak se 33 muaj té papaguar do té i llogaritet né bazé té€ cmimit aktual
pér sipérfagen prej 2269 m2, dhe do té obligohet pala qé para lidhjes sé marrdhénies
kontraktuale té girasé té béj riprogramimin e borxhit.

IV.Nése pala nuk pranon kushtet e AKP-sé, prona té lirohet sipas procedurave dhe té ndérmerren
veprimet gjyqésore pér girané e pa paguar dhe té vendoset né tender publik pér giradhénie.

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t€ Likuidimit pér
aprovim té kérkesés pér korrigjim té sipérfages pér asetin P-71712062-00339-4 i cili &shté objekt i kontratés
sé girasé me Z. Alben Mehmeti (tanimé shfrytézues pa kontraté i asetit) dhe kérkesé pér inicimin e procedurave
té giradhénies pér asetin proné e KB Pérparimi PRNO19.

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se né kontratén bazé & girasé me nr. protokolli 7627-2015, sipérfaqja
e cila ishte pérshkruar pér shfrytézim ishte 4951 m2 pér shumén totale prej 2,002.00 €.N& shpalljen publike pér
giradhénie pérmes tenderit mé daté 03.08.2015, ky aset ishte pérshkruar si njési me sipérfage prej 4981 m2, por
ajo ¢faré mund (& vérehet éshté qé me shkresén 7529-2015 t& datés 28.08.2015 t& dérguar nga ana e Zyrtarit t&
Rastit si njoftim pér ish-giramarrésin & &shté miratuar oferta e tij, thuhet g€ i €shté aprovuar kontrata e qirasé
pér sipérfagen prej 2650 m2. Késisoj, ka dallime né mes t& njoftimit t€ dérguar tek ish-qiramarrési pér aprovim
t& ofer(@s sé (ij, ku &shté cekur se oferta i Eshté aprovuar pér sipérfagen prej 2650 m2 dhe kontratés sé qirasé né
té cilén éshté vendosur sipérfagja prej 4951 m2, ndérsa né shpalljen publike t& datés 24.06.2015 &shté paragitur
pér oferté pér sipérfagen prej 4981 m2 (e pérshkruar si Njésia 1 né shpalljen publike t€ bashkéngjitur si shtojcg).
Nga kjo mund t& nénkuptohet se ish-giramarrési ka ofertuar shumén prej 2,002.00 EUR pér sipérfagen e
pérshkruar pér Njésiné 1, apo konkretisht sipérfagen prej 4981 m2.

Pér mé tepér, AKP pas mos-vazhdimit t& kontratés sé girasé dhe borxhit & ish-giramarrésit ka kérkuar disa heré
lirimin e asetit, mirépo ky aset nuk ka arritur t€ lirohet asnjéheré. Megjithaté, né ményré qé t& zgjidhim kété
¢éshtje, éshté angazhuar gjeodeti i licencuar z. Petrit Islami, né ményré g t€ béjé matjet e sakta dhe t& paraqesé
skicén e sipérfages té cilén giramarrési, z. Alben Mehmeti e ka né shfrytézim. Megjithaté, tani pas angazhimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 géé.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

t€ Gjeodetit t& licencuar, kemi edhe skicén si dhe sipérfagen e sakté e cila éshté né shfrytézim nga qiramarrési.
Sipérfagja totale qé éshté né shfrytézim faktik nga ana e giramarrésit shté 2269 m2 . Nga kjo mund t& kuptohet
se pasi gg sipérfage e shfrytézueshme jané vetém 2269 m2, ish-qiramarrésit me kontratén e girasé i ishin ngarkuar
2682 m2 mé tepér, € cilat né kontraté jané pércaktuar si rrjedhé edhe e shpalljes publike pér giradhénie pérmes
tenderit publik.

Sipas vlerésimit té AL-s¢, lidhja e Kontratés sé Qirasé me shfrytézuesin do t¢ mundésonte inkasimin e t& hyrave
mujore duke rezultuar me rritien e ndjeshme t&€ fondeve té¢ Ndérmarrjes Shoqgérore. Bazuar né gjithé
dokumentacionin gé e posedojmé si Agjenci né lidhje me rastin e sipér-pérshkruar, shkresat/kérkesat, pérgjigjet
e pranuara nga pala ish-giramarrése, mund té konkludojmé se ekzistojné té gjitha kushtet qé té¢ shkohet me
procedurat pér arritjen e marréveshjes pér giradhénie mes AKP/AL té€ NSh KB Pérparimi PRNO19 (Né Likuidim)
si giradhénése né njérén ané, si dhe z. Alben Mehmeti nga Podujeva , giramarrés i tokés gé éshté pjesé e ngastrés
kadastrale 00339-4 me sipérfaqe té sakté qé &shté né shfrytézim (bazuar nga matjet dhe skica e realizuar s¢
fundmi nga gjeodeti i licencuar i angazhuar nga AKP/AL) éshté né total prej 2269 m2.

Mandati i Agjencisé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ Ndérmarrjeve Shogérore dhe
gjenerimit t& hyrave, ndérmarrjet gé jané nén administrimin e Agjencisé dhe duke marr parasysh t& gjitha,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 néntor 2023. g ;

/ Mentor Hyseni
Kryegues
] ordi i Drejtoréve
| Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/10

N& bazé té neneve 6.14 dhe 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, dhe 18.1.3 dhe 18.15 t& Shtojcés s¢ po
té njéjtit Ligj, nenit 3.13.1 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve
Shoggérore, nenit 10.1.5 & Rregullores nr. 07/2023 pér qgiradhénien e aseteve t&€ NSh-sé, dhe neneve 5.7 dhe 5.8 t&
Udhézuesit pér lirimin e aseteve t&€ Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 néntor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér ndryshim té vendimit té Bordit té Drejtoréve
Nr. Ref. BD-174/58 té datés 23 dhjetor 2022, ashtu gé né vend té Kompanisé “PRISIG” si
qiradhénés té paraqitet shfrytézuesi aktual, Florie Vllasa pér giradhénie direkte té sipérfages prej
16.5 m2 té parcelés 00339-5 ZK Podujevé né pronési té NSh “KB Pérparimi” PRN019, sipas
pércaktimit té ¢gmimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej € 180.00 pér njé muaj.

II. Para lidhjes sé marrédhénies kontraktuale Qiramarrési éshté i detyruar té paguajé borxhin né
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, shumén prej € 8,460.00 pér periudhén e shfrytézimit
té 3 viteve té fundit té parcelés né ményré té paautorizuar. Né kété shumé pérpos periudhés sé 3
viteve té fundit té shfrytézimit éshté e pérfshiré edhe periudha nga 1 janar 2023 - 30 néntor,
periudhé pér té cilén né bazé té vendimit té Bordit té Drejtoréve Nr. Ref. BD-174/58 té datés 23
dhjetor 2022, do té duhet té ishte lidhur kontrata e girasé.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovim (&
kérkesés pér korrigjim/ndryshim t& vendimit t& Bordit t& Drejtoréve Nr. Ref. BD-174/58 € datés 23 dhjetor 2022
né lidhje me giradhénien e asetit t&¢ PRNO19 NSh Pérparimi, Podujeve.

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin &shté ndryshimi i vendimit t& lartécekur t€ Bordit (€ Drejtoréve, ashtu
qé t& ndryshohet né raport me giramarrésin, sepse pas konstatimit t& drejté (€ gjendjes faktike &shté kuptuar &
shfrytézuesi aktual dhe i méhershém i pjesés prej 16.5 m2 té parcelés 00339-5 ZK Podujevé, éshté Rrahman Vllasa,
konkretisht hapésira né fjalé shfrytézohet tanimé nga familja e tij, e reja e tij, Florie Vllasa, e cila ushtron veprimtari
biznesore né objektin e vendosur né parcelén e lartécekur, dhe késisoj jané parashtruar disa heré kérkesa pér
giramarrje té asetit dhe sé fundi pas kérkesave pér lirim t€ asetit pér Kompaning PRISIG pasi ¢ nuk éshté paragitur
pér t& nénshkruar marréveshjen kontraktuale, ka paragitur pérséri kérkesé pér giramarrje dhe ka kérkuar g€ kontrata
té lidhet me t&, pasi ¢ ai éshté shfrytézues faktik i asetit. Mandati i Agjencisé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe
rritjen e vlerés sé¢ Ndérmarrjeve Shogérore dhe gjenerimit t& hyrave, ndérmarrjet g€ jané nén administrimin e
Agjencisé dhe duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.+
Iy

Prishtiné, mé 30 néntor 2023
AR /i
/ tor Hyeni

Kryesyes
Boydi i Drejtoréve

£
Agjencia Kosovare e Privatizimit
i S

20 .,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/11

N&é bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Nenit 2.5 i Kontratés
sé Qirasé me nr. protokolli 14640/2018 né mes té “NSh LUX", Mitrovicé dhe Momir Popovi¢ dhe nenit 127 i
Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i Kontratés sé Qirasé pér shfrytézimin e Lokalit afarist DAFINA 2/2 nga
Momir Popovié tek Zanka Popovié me gira mujore né lartésiné prej 78.14 EUR pér asetin e NSh
Lux.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér tranfserin e
kontratés sé qirasé sipas diapozitivit t& kétij vendimi.

ME 08.11.2023 Agjencia ka pranuar shkresén me nr. protokoli 5244/2023, nga personi fizik Zanka Popovic e
cila kérkon gé t& béhet ndérrimi i giramarrésit nga Momir Popovi¢ tek Zanka Popovié, kjo pér arsye se
qiramarrési Momir Popovi¢ me datén 25.09.2023 ka ndérruar jeté. Sipas vlerésimit té¢ AL-s€, transferimi i
Kontratés sé¢ Qirasé do t&¢ mundésonte vazhdimin e inkasimit e pandérpreré dhe té sigurt té€ hyrave, duke marré
gjithashtu pér bazé se qiramarrési nuk ka borxhe, duke mundésuar késhtu rritjen ndjeshém t€ fondeve té
Ndérmarrjes Shogérore. Kjo kontraté éshté rivlerésuar nga Bordi pérmes vendimit nr. BD-175/16 (€ datés
27.01.2023. Kjo kontraté qé nga koha e lidhjes éshté vazhduar pa ndérprerje deri me sot, si dhe giramarrési ka
gené i rregullt me pagesa, e ka béré edhe pagesén e shumés sé rivlerésuar.Duke marr parasysh té gjitha, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

K/Ien’ r Hygeni
ryesugs
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/12

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Nenit 2.5 t&
Kontratés sé girasé me nr. te protokollit 1942/2021 té datés 31.08.201 ne mes te AL te NSh”Virxhinia” dhe
Ferid Morina dhe nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimore, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e palés Ferid Morina pér transferin e kontratés se girasé pér asetin “Hangari”
proné e NSh Virxhinia, tek “Premium Furniture Shpk” me bashképronar/pérfagésues z. Ferid
Morina pér asetin e NSh Virxhinia.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t¢ Likuidimit pér tranfserin e
kontratés sé qirasé sipas diapozitivit t& kétij vendimi.

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se pala Ferid Morina ka gené qiramarrés i asetiti te NSh “Virxhnia™
i njohur si “Hangari “ né Gjakové, me sipérfaqe prej 500 m?, i cili ka paraqitur kérkese me daté 08.11.2023 me
numér té protokolli 272/2023 IN, pérmes sé€ cilés kérkon gé té i lejohet transferimi i kontratés s¢ girasé nga
Ferid Morina tek “Premuim Furniture Shpk™ me seli né Gjakové, ku i njéjti shté bashképronar/pérfagésues i
firmés. Sipas vlerésimit té AL-sg, transferimi i Kontratés sé Qirasé do t&€ mundésonte vazhdimin e inkasimit e
pandérpreré dhe (€ sigurt té hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se giramarrési nuk ka borxhe, duke
mundésuar késhtu rritjen ndjeshém té fondeve té Ndérmarrjes Shogérore. Kjo kontraté e qirasé éshté lidhur mé
" daté 01 shtator 2020, dhe ka qené kontraté e girasé e trashéguar nga ish Menaxhmenti i Ndérmarrjes. Meqgenése
ka gene gené subjekt i rivlerésimit dhe giramarrési &shté pajtuar me ¢mimin pas rivlerésimit atéheré ka
parashtruar kérkesé pér transferim te girasé tek firma e tij private. Duke marr parasysh t€ gjitha, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 dités
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/13

N& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Neni 2.5 i Kontratés
sé Qirasé me nr. protokolli 45252/2023-OUT né mes t&€ NSh “IMF Kosova” Fush& Kosové dhe giramarrésit
Din Ferizi dhe nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet ¢ Detyrimore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2023 nxjerr kétg:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i Kontratés sé Qirasé pér shfrytézimin e lokalit ne Rruga Nazim Gafurri
Komuna e Prishtinés, me sipérfaqge prej 70 m2, me gira mujore prej 365.34 EUR pér asetin e
NSh “IMF Kosova” Fushé Kosové.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér tranfserin e
kontratés sé qirasé sipas diapozitivit t& kétij vendimi.

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se pala Din Ferizi éshté Qiramarrés i lokalit me sipérfage prej 70 m2
gé nga dt. 27.01.2014. Tanimé lokali &shté& duke u shfrytézuar sipas Aneks Kontratés s¢ Qirasg nr. 45252/2023-
OUT pér periudhén kohore 01.03.2023 - 29.02.2024. Ky aset ka hyré né giradhénie e trashéguar nga ish-
Menaxhmenti i Ndérmarrjes. Mé 02.08.2023 Zyra Rajonale e Prishtinés ka pranuar shkresén me nr. protokollit
22881/2023-IN nga personi z.Din Ferizi, i cili kérkon q& t& béhet ndérrimi i emrit te firmés poashtu ge Kontrata
(& jeté né emér te djalit t& tij z. Arber Ferizi si pérfaqésues i kompanisg, pér shkak se z. Din Ferizi ka arritur
moshén e pensionimit dhe nuk éshté mjaft miré me shéndet. Kjo kontraté qé nga koha e lidhjes éshté vazhduar
pa ndérprerje deri me sot, si dhe giramarrési ka gené i rregullt me pagesa. Sipas vlerésimit t& AL-s€, transferimi
i Kontratés sé Qirasé do té€ mundésonte vazhdimin e inkasimit e pandérpreré dhe t€ sigurt t€ hyrave, duke marré
gjithashtu pér baz& se giramarrési nuk ka borxhe, duke mundésuar késhtu rritjen ndjeshém t€ fondeve t&€
Ndérmarrjes Shogérore. Kjo kontraté e girasé éshté lidhur mé daté 01 shtator 2020, dhe ka gené kontratg e girasé
e trashéguar nga ish Menaxhmenti i Ndérmarrjes. Megenése ka gene gené subjekt i rivlerésimit dhe giramarrési
gshté pajtuar me ¢mimin pas rivlerésimit atéheré ka parashtruar kérkesé pér transferim te girasé tek firma e tij
private. Duke marr parasysh (& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/14

NE bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 3.13.1 t&
Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t€ Ndérmarrjeve Shogérore, dhe Rregullores
nr. 07/2023 pér giradhénien e aseteve t&€ NSH-s¢, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér instalimin e autolarjes mobile veté-shérbyese né kuadér té pronés apo
pompés sé derivateve té naftés qé gjendet né Rr. Prishtiné - Fushé Kosové, afér “FSK”-és cila
shtrihet ne parcelat kadastrale nr.1498-5 dhe 1499-2 Z.K Prishtiné.

II. Pér instalimin e késaj autolarje, giramarrési té ngarkohet me vleré shtesé apo rritje té girasé
aktuale pér 300€ sipas rekomandimit té AL-sé.

III. Ky vendim hyn né fugqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t&€ Likuidimit pér shqyrtimin e
kérkesés sé “IP KOS” shpk pér dhénien e pélqimit pér vendosjen e autolarjes veté- shérbyese né pompén e
derivateve & naftés qé gjendet Rr. Prishtiné-Fushé Kosove, afér “FSK”-gs, né pronési t¢ NSh OTHPB DN
“INA” Prishtiné (PRN149).

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se me daté 04.08.2023 giramarrési ka parashtruar kérkesé¢ me té
cilén i éshté drejtuar Autoritetit t& Likuidimit duke kérkuar gé ti jepet pélgimi pér vendosjen e autolarjes mobile
vet-shérbyese né pikén shitése té derivateve té naftés t€ lartpérmendur. Né keté kérkesé éshté sqaruar se autolarja
do t& keté karakter t& pérkohshém e cila mund t€ largohet kurdoheré né€ veganti me rastin e ndérprerjes sé
kontratés, &shté e tipit veté- shérbyes si dhe konstruksioni do té jeté prej metali dhe nuk do t& ket& ndérhyrje né
objekt apo stabilimente tjera. Gjithashtu giramarrési thekson né kérkesé se éshté i vetédijshém dhe nuk merr pér
baze asnjé lloj kompensimi pér investimin e béré né keté autolarje né rast té ndérprerjes sé kontratés dhe se &shté
i obliguar t& kthej pronén né gjendjen e méparshme pa e démtuar. Sipas vlerésimit t&¢ AL-s€ i késaj kérkese t&
giramarrésit do t& mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore shtesé duke rezultuar me rritjen e ndjeshme t€
fondeve té Ndérmarrjes Shogérore. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. Wvﬁ
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/15

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t&€ Hegjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 té Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/154
pér Pronésiné dhe té drejtat sendore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen
e mbajtur me datén me 30 néntor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71914059-
05830-0 me sipérfaqe prej 269 m? ZK Prishtiné dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t&
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér
hegjen doré nga aseti né pronési té¢ NSh “Radio Televizioni i Prishtinés” PRN150.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢me e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga ngastrat kadastrale nr. P-71914059-05830-0 me sipérfage prej 269 m? ZK Prishting né
pronési t& NSh “Radio Televizioni i Prishtinés” PRN150.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv nga ana
e Autoritetit t&¢ Likuidimit/AKP-sg, pér shkak se né téré kété parcelé &shté ndértuar njé ndértesé e cila
shfrytézohet pér mé shumé se pesédhjeté vite nga ana e banoréve qé jetojn€ aty. Pér mé tepér, Autoriteti i
Likuidimit/AKP nuk posedon ndonjé déshmi apo dokument pronésor qé do t& provonte faktin q¢ NSh
“RTP” éshté pronare e objektit. Duke gené né kété gjendje éshté e pa mundur gé té shitet apo pronésia &
realizohet né forma té tjera, dhe pér kété arsye éshté kérkuar qé t& heqet doré nga ky aset.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né€ dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhill¢ juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhgmés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/16

NE bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/154
pér Pronésiné dhe té drejtat sendore, Nenit 11 té Ligjit nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71914059-
06306-0 me sipérfage prej 402 m? ZK Prishtiné dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqgesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér
hegjen doré nga aseti né pronési té NSh “Radio Televizioni i Prishtinés” PRN150.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga ngastrat kadastrale nr. P-71914059-06306-0 me sipérfage prej 402 m? ZK Prishting né
pronési t& NSh “Radio Televizioni i Prishtinés” PRN150.

Autoriteti i Likuidimit arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund t€ ushtrohet kontroll efektiv nga ana
e Autoritetit & Likuidimit/AKP-sg, pér shkak se né téré kété parcelé €shté ndértuar njé ndértesé e cila
shfrytézohet pér mé shumé se pesédhjeté vite nga ana e banoréve g€ jetojné aty dhe jané t€ ndértuara rrugé
dhe trotuare & ju shérbejné banoréve t& kétij objekti pér qasje né rrugé dhe banoréve tjeré pérreth pér
qarkullim. Pér mé tepér, Autoriteti i Likuidimit/AKP nuk posedon ndonjé déshmi apo dokument pronésor
qé do té provonte faktin q¢ NSh “RTP” &shté pronare e objektit. Duke qené né kété gjendje éshté e pa
mundur gé té shitet apo pronésia té realizohet né forma t€ tjera, dhe pér kété arsye, éshté kérkuar qé t€ hiqet
doré nga ky aset.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 dités
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

A\

Nr. Ref. BD-191/17

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njgjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t€ Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2023 nxjerr keté:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga depoja e rrénuar e cila
kishte shérbyer si bazé e derivateve té naftés pér NSh “Jugopetrol” PRN170 dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér
miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga depoja e rrénuar e cila kishte shérbyer si bazgé e derivateve té naftés pér NSh “Jugopetrol”
PRN170.

Autoriteti i Likuidimit ka raportuar se depoja e NSh “Jugopetrol” PRN170 e ndértuar né parcelén 0835-2
ZK Fushé Kosové (“Hekurudhave t&é Kosovés™) éshté e rrénuar e téra dhe né baze té raportit té gjendjes né
terren tanimé né kété parcelé né pronési té “Hekurudhave t& Kosovés” (Infrastruktura e Hekurudhés)
konfirmohet fakti gé ky aset &shté i shkatérruar qé nga viti 1999 dhe késisoj Autoriteti i Likuidimit arriti né
pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe gjithashtu pér shkak té mos ekzistencés tanimé t& késaj depoje
nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv. Duke gené né kété gjendje éshté e pa mundur gé t€ shitet apo
pronésia té realizohet né forma té tjera, dhe pér kété arsye éshté kérkuar gé té heget doré nga ky aset.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t€ ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor2
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-191/18

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t€¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér NewCo XIM Strezovci” GJI170
(né likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé
prej €36,000.00 dhe até pér vijét buxhetore si né vijim:

1. e19 (Tatimi i té ardhurave personale pér Ofruesit e Shérbimeve), né vleré prej € 6,000.00;
2. €22 (Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve), né vleré prej € 30,000.00;

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (I) e kétij vendimi.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t&
likuidimit t&€ NSh “Lola Korporacija™ GJI063.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet pér Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve dhe Tatimin né & ardhura personale pér
Ofrues t& Shérbimeve né vleré prej € 36,000.00 pasi qé ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit
pér NewCo XIM Strezovci” GII1170.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij yendimi.
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Bordi i Dr¢jtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-191/19

N& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 3.13.1 €
Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, dhe Nenet 252
— 260 t& Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe t& Drejtat Tjera Sendore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e FA Hoti pérfagésuar nga Agron Hoti, pronar i parcelés nr.511-2 pér
vendosjen e kabllove elektrike néntokésore pérmes parcelés 511-3 ZK Kliné, proné e NSh
Malishgani e cila do té shérbejé pér furnizim me energji elektrike vetém pér parcelén nr. 511-2
dhe objektet e ndértuara né té.

1l. Obligohet parashtruesi i kérkesés qé vendosjen e kabllove elektrike néntokésore ta béjé né até
ményré qé té ngarkojé sa mé pak qé éshté e mundur parcelén 511-3 ZK Kliné dhe pas vendosjes
sé kabllove elektriké néntokésore té béjé kthimin né gjendjen e mémparshme.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t&¢ Likuidimit pér aprovim t&
kérkesés pér lejimin e vendosjes sé kabllove elektrike néntokésore pérmes parcelés 511-3 ZK Kling proné e NSh
Malishgani.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar ng faktin se pala Agron Hoti ka paraqitur kérkesé me daté 19.09.2023 me
numér té protokolli 212/2023 IN, pérmes s cilés kérkon qé té i lejohet q& pérmes parcelés nr. 511-3 ZK Kling,
proné e NPB Malishgani (e cila nuk &shté e dhéné me gira), t€ i vendos kabllot elektrike néntokésore sipas
standardeve dhe parametrave té pércaktuara nga ana e KEDS. Né kuadér té késaj parcele &shté i ndértuar stadiumi
i qytetit me objektet pércjellése, ndérsa komuna ka parashtruar kérkesé pér shpronésimin e késaj prone.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, vendosja e kabllove elektrike néntokésoré pérmes parcelés me nr. 511-3 nuk démton
parcelén proné e NSH Malishgani, pasi qé kérkuesi pasi pérfundon procesin, do ta kthej parcelén né gjendjen e
méparshme. NE rast qé nuk béhet kthimi né gjendje t&€ méparshme, sipas edhe veté zotimit t& parashtruesit t&
kérkesés, atéheré Autoriteti i Likuidimit do t€ ndérmarré & gjitha veprimet e nevojshme ligjore né ményré gé té
realizojé kompensimin e démit dhe kthimin né gjendje t&€ méparshme té parcelés nr. 511-3 ZK Kling.

Poashtu ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se parcela e palés nr.511-2 éshté n€ fginjési me parcelén
nr. 511-3 ZK Kliné dhe pothuajse e vetmja zgjidhje & t& béhet shtrirja e gypave éshté qé té béhet pérmes parcelés
né pronési t¢ NSh Malishgani,.

Dhénia e pélqimit né kété rast mund té arsyetohet edhe né bazé t& Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhé t&
Drejtat Tjera Sendore, ku parashihet mundésia e krijimit t€ servitutit sendor (nga neni 252 deri 260 e kétij Ligji)
dhe né kété rast parcela nr. 511-3 ZK Klin€ na paragitet si paluajtshméri shérbyese né t€ cilén do té vendosen
kabllot elektrike té cilat do t& shfrytézohen pér konsum familjar nga banorét té cilét do t€ jetojné né banesat e
ndértuara né parcelén nr.511-2 té cilat éshté ndértuar nga ana e parashtruesit té késaj ndértese.
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Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 nent r 2023.
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